
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА Г. ТВЕРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.01.2018 г.  № 57/754-4 

 г. Тверь  

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых комиссий Пролетарского района города Твери  

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 5
1
 статьи 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, пунктом 6
1
 статьи 23 

Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, 

постановлением избирательной комиссии Тверской области от 19.12.2017 

№84/1071-6  «О сборе предложений для дополнительного зачисления в 

резерв составов участковых комиссий Тверской области», территориальная 

избирательная комиссия Пролетарского района города Твери  

постановляет : 

1. Предложить избирательной комиссии Тверской области 

следующие кандидатуры для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых комиссий Пролетарского района города Твери (приложение №1, 

приложение №2). 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Тверской области не позднее  30 января  2018 года.  

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского района города Твери  в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя территориальной избирательной комиссии Л.Д. Пачалову. 

Председатель   

территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района Л.Д. Пачалова 

  

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района Т.В. Козачок  

 



Приложение 1 

к постановлению территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района города Твери 

от 29 января 2018  года  № 57/742-4 

 

 

Список кандидатур, предложенных для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий для 

каждой участковой избирательной комиссии 
 

Территориальная избирательная комиссия Пролетарского района города Твери 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 

Кем предложен 

(вид и наименование субъекта 

выдвижения) 

Очередность 

назначения 

(при наличии) 

№ избирательного 

участка 

1.  Твардовский Александр 

Викторович 

05.02.1968 Собрание избирателей по месту работы – МОУ 

«Тверской лицей» 

- 1004 

2.  Юдина Виктория 

Александровна 

23.08.1995 Собрание избирателей по месту работы – МОУ 

«Тверской лицей»  

- 1004 

3.  Жукова Виктория 

Александровна 

25.08.1995 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской области 

- 1005 

4.  Вус Алла Павловна 17.07.1962 Собрание избирателей по месту жительства - 1006 

5.  Дунаевская Анастасия 

Александровна 

26.08.1989 Собрание избирателей по месту работы - 1006 

6.  Павлов Сергей 

Владимирович 

08.11.1986 Собрание избирателей по месту работы - 1006 

7.  Федотов Сергей 

Анатольевич 

22.03.1971 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №9 

- 1009 

8.  Матус Александр 

Анатольевич 

07.04.1975 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №9 

- 1009 



9.  Никульшина Елена 

Владимировна 

31.07.1986 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №9 

- 1009 

10.  Киреева Наталья  

Ивановна 

06.09.1957 Собрание избирателей по месту работы 

ГБПОУ «ТПЭК» 

- 1010 

11.  Старченко Екатерина 

Владимировна 

09.01.1995 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №20 

- 1013 

12.  Зыков Илья  

Игоревич 

16.11.1990 Собрание избирателей по месту работы - 1014 

13.  Крапивина Галина 

Андреевна 

08.09.1946 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №38 

- 1016 

14.  Сидорова Лариса 

Михайловна 

29.12.1968 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №38 

- 1016 

15.  Петрова Татьяна 

Дмитриевна 

25.06.1953 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«ООШ-интернат №3» 

- 1020 

16.  Калугина Мария 

Андреевна 

10.08.1984 Собрание избирателей по месту работы - 1021 

17.  Кулагина Майя 

Константиновна 

02.05.1967 Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в г.Тверь 

- 1024 

18.  Раклистова Ольга 

Владимировна 

26.07.1986 Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ  

Детский сад №166 

- 1027 

19.  Журина Ирина  

Викторовна 

16.07.1974 Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ  

Детский сад №166 

- 1027 

20.  Затеева Оксана 

Николаевна 

12.04.1975 Собрание избирателей по месту работы - 1027 

21.  Кузнецов Дмитрий 

Сергеевич 

30.09.1984 Собрание избирателей по месту жительства - 1027 

22.  Семенова Татьяна 

Константиновна 

07.04.1977 Собрание избирателей по месту работы - 1027 



23.  Морозова Светлана 

Николаевна 

05.04.1974 Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ 

Детский сад №158 

- 1027 

24.  Червякова Наталья 

Юрьевна 

08.11.1980 Собрание избирателей по месту работы - 1027 

25.  Федоренко Вера 

Николаевна 

05.11.1966 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №41 

- 1028 

26.  Гаврилов Владимир 

Викторович 

04.05.1960 Собрание избирателей по месту жительства - 1029 

27.  Герасимова Альбина 

Александровна 

03.07.1971 Собрание избирателей по месту работы - 1030 

28.  Брызгалова Лариса 

Ивановна 

27.09.1980 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской области 
- 1031 

29.  Акопян Гоар  

Арменовна 

10.06.1994 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №5 

- 1032 

30.  Кочерова Мария 

Валерьевна 

09.12.1990 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №5 

- 1032 

31.  Макаров Андрей  

Юрьевич 

11.12.1965 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №5 

- 1032 

32.  Громова Анна 

Александровна 

23.03.1993 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №5 

- 1033 

33.  Пермякова Елена 

Викторовна 

18.10.1966 Собрание избирателей по месту работы – 

администрация города Твери 

- 1033 

34.  Степук Ирина  

Павловна 

16.08.1986 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №38 
- 1034 

35.  Гусева Алеся  

Михайловна 

02.04.1986 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №38 
- 1034 

36.  Рыкунова Надежда 

Ивановна 

31.01.1950 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №25 
 1036 



37.  Петрова Оксана 

Евгеньевна 

12.08.1981 Собрание избирателей по месту работы - 1037 

38.  Глоба Наталья  

Юрьевна 

11.03.1969 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

СОШ №52 

- 1038 

39.  Маркова Галина 

Геннадьевна 

25.06.1960 Собрание избирателей по месту работы  1041 

40.  Быкова Анна  

Викторовна 

18.05.1976 Собрание избирателей по месту работы – ГБУ «ТГЦ» - 1042 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов участковых комиссий для 

территориальной избирательной комиссии в целом 
 

Территориальная избирательная комиссия Пролетарского района города Твери 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Дата 

рождения 

Кем предложен 

(вид и наименование  

субъекта выдвижения) 

Очередность 

назначения, 

(при наличии) 

1.  Богачева Ольга Владимировна 07.07.1977 Собрание избирателей по месту жительства - 

2.  Волкова Юлия Игорьевна 10.04.1991 Собрание избирателей по месту работы - 

3.  Грядовкина Татьяна Викторовна 29.06.1986 
Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России  
- 

4.  Жарова Лидия Алексеевна 05.07.1955 Собрание избирателей по месту жительства - 

5.  Журавлева Наталья Михайловна 28.10.1984 Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ Детский сад №158 - 

6.  Зорихин Борис Викторович 01.09.1953 Собрание избирателей по месту жительства - 

7.  Красовская Мария Михайловна 02.05.1986 Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ Детский сад №158 - 

8.  Крючкова Лилия Анатольевна 13.11.1983 Собрание избирателей по месту работы - 

9.  Львова Татьяна Станиславовна 17.10.1957 Собрание избирателей по месту жительства - 

10.  Марченкова Юлия Вениаминовна 22.04.1964 Собрание избирателей по месту жительства - 

Приложение 2 

к постановлению территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района города Твери 

от 14 августа  2017  года  № 38/563-4 



11.  Никитина Надежда Юрьевна 23.07.1967 Собрание избирателей по месту жительства - 

12.  Озерова Галина Алексеевна 08.07.1963 Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ Детский сад №158 - 

13.  Павлова Анна Ильинична 17.04.1998 
Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России  
- 

14.  Павловская Светлана Николаевна 05.06.1982 Собрание избирателей по месту работы - 

15.  Пацюк Маргарита Валерьевна 13.05.1997 Собрание избирателей по месту учебы - 

16.  Полякова Татьяна Николаевна 29.01.1989 Собрание избирателей по месту жительства - 

17.  Раздрогина Светлана Евгеньевна 23.09.1987 Собрание избирателей по месту службы - 

18.  Старостина Валентина Афанасьевна 04.07.1955 Собрание избирателей по месту жительства - 

19.  Субботина Жанна Геннадьевна 02.11.1968 Собрание избирателей по месту работы - 

20.  Титова Светлана Викторовна 15.07.1982 Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ Детский сад №158 - 

21.  Уланова Людмила Валентиновна 21.06.1952 Собрание избирателей по месту жительства - 

22.  Цветкова Татьяна Александровна 11.09.1976 Собрание избирателей по месту работы - 

 


